
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 7 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Centrální objekty 2. etapa
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632043
Identifikační údaje o zadavateli č. 1

       Název: Uherskohradišťská nemocnice a.s.
       Sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
       IČ: 276 60 915
a
Identifikační údaje o zadavateli č. 2
       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 708 9 1320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Žádáme Vás o informaci, v jakém systému je proveden stávající systém měření a regulace, 
zda je požadavek aby v rámci tohoto výběrového řízení bylo měření a regulace provedeno 
ve stejném systému a případně žádáme o informaci kdo je provozovatelem (firma zajišťující 
servis) stávajícího systému měření a regulace?
ODPOVĚĎ 1
Měření a regulaci zajišťuje u stávajícího provozu systém AMiT. Předpokládá se v rámci II. 
etapy rozšíření tohoto systému. Toto je patrné i z výkazu výměr. Servis stávajícího systému 
měření a regulace na CO I.etapa zajišťuje servis M+R firma Petr Dusílek - OKtherm, IČ 
14781662.
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DOTAZ 2
V části SO 12.1 Architektonicko stavební řešení ve výpise zámečnických výrobků jsou 
položky Z27 – Z30 – Pryžová čistící rohož a v části SO 12.12 Nový spojovací koridor, ve 
výpise výrobků PSV je položka Z1 – Pryžová čistící rohož. Jedná se o rohože celogumové 
či hliníkové profily s gumovými vložkami?
ODPOVĚĎ 2
Jedná se vnitřní čistící rohože, jedná se o dodávku kombinované rohože (gumové prvky 
střídající se s hrubým kobercem). Tento prvek bude osazen do kovového – nerezového 
rámu.

DOTAZ 3
V rámci dodatečných informací č. 6 bylo odpovězeno na dotaz č. 7 následovně: “Uchazeči 
ocení tuto položku. Způsob oceňování těchto položek (přesunů hmot) je popsán ve Svazku 
4 zadávací dokumentace, v bodě 7.4.3. Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu“. 
Jelikož jsme prostudovali Svazek 4 zadávací dokumentace, tak je stále tato odpověď 
nedostatečná. Ve Svazku 4 se ve zkratce píše, že uchazeč nesmí měnit množství měrných 
jednotek u položky a celková cena za položku nesmí být oceněna 0. Proto se ptáme, jakým 
způsobem tuto položku ocenit, když uchazeč nesmí změnit počet měrných jednotek, v tomto 
případě je množství 0 (které nemůže uchazeč změnit), tudíž celková cena za položku 
přesunu hmot bude vždy 0, i kdybychom ocenily MJ jakoukoliv částkou. Tato celková cena 
za položku odporuje odkazu na Svazek 4 zadávací dokumentace, kdy celková cena za 
přesun hmot nesmí být oceněna 0. 
118 998735103R00 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 24 m t 0,00 0,00

ODPOVĚĎ 3
Zadavatel uvádí tonáž (množství) na přesun hmot této položky - 3,53 t. Jedná se o celkovou 
hmotnost fancoilů dle PD (podle výrobců se však může lišit).
Zadavatel chtěl právě využít možnosti popsané ve Svazku 4 zadávací dokumentace, v bodě 
7.4.3. Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu, kde je uvedeno: „Množství měrných 
jednotek u položky vnitrostaveništního přesunu (položky jsou v soupisu v popise položky 
označeny jako „Přesun hmot“) musí zůstat zachováno dle soupisu a dodavatel stanoví 
celkovou cenu položky tak, aby celková cena odpovídala jeho celkovým nákladům na 
přesun hmot“. Ve výše uvedeném bodě Svazku 4 se nehovoří o vyplňování jednotkové 
ceny, jak uchazeč v dotazu uvádí. Jak deklaruje nadpis článku – jedná se o jednu z výjimek 
pro stanovení nabídkové ceny.

DOTAZ 4
Zadavatel nastavil požadavky na stavební hloubku i výšku rámů a křídel a současně i souči-
nitele prostupu tepla, dále například Vodotěsnost u vchodových dveří;  tak, že značně zúžil 
okruh dodavatelů, kteří jsou daným požadavkům schopni vyhovět. Pokud jsou technické 
podmínky stanoveny tak, že bez zjevného důvodu ve svém souhrnu vylučují ze soutěže o 
VZ dodavatele, kteří nejsou schopni dostát všem stanoveným požadavkům, aniž by jich bylo 
třeba, pak svým jednáním brání hospodářské soutěži. Žádáme o řádné zdůvodnění nasta-
vení technických parametrů.
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(Součástí dotazu uchazeče je i příloha, která je součástí těchto dodatečných informací, pří-
loha č. 1 těchto dodatečných informací)
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel není schopen z dotazu uchazeče identifikovat, v jakém parametru tazatel spatřuje 
bránění hospodářské soutěži, proto zadavatel odpovídá v obecné rovině. Dále zadavatel 
poukazuje na to, že jakýkoli parametr stanovený v dokumentaci vždy omezuje okruh 
uchazečů, a to těch, kteří vyrábějí, dodávají nebo mají ve svém portfoliu pouze výrobky 
s horšími, než požadovanými, vlastnostmi. 
Zadavatel a zpracovatel projektové dokumentace při stanovování všech technických 
parametrů vychází ze zkušeností, i negativních, kdy právě v případě výplní otvorů existují 
výrobci, kteří při deklarovaných Uw dodají prvky, které se právě kvůli méně kvalitním rámům 
kroutí, prověšují se křídla a dochází k problémům s vodotěsností, apod.
Zpracovatel projektové dokumentace stanovil veškeré parametry výplní otvorů z důvodů 
výpočtu správnosti jím navrženého řešení – parametrů obálky budovy, předpokladů pro 
vytápění, VZT apod. Dále pak jsou na tyto hloubky napočítány veškeré detaily (KZT, 
parapety, prahy apod.). Není možné zvolit pro projektovou dokumentaci řešení bez uvedení 
konkrétních rozměrů, protože poté by navazující práce a konstrukce byly zatíženy chybou, 
vyplývající z jiných rozměrů a z jiných vlastností skutečně dodaných prvků. Zadavatel 
požaduje po dodavatelích, aby jimi nabízené výplně otvorů splňovaly podmínky součinitele 
prostupu tepla celého prvku, včetně případných požadavků na vodotěsnost, pevnost rámu, 
tloušťky výztuh, odolnost, akustické vlastnosti, průvzdušnost apod. Zadavatel netrvá na 
hloubkách ani výškách rámů a křídel. 
Pokud existují dodavatelé, kteří splní požadavky na požadované součinitele prostupu tepla 
celého prvku při jiných hloubkách i výškách rámů a křídel, mohou být takové výplně dodány, 
za předpokladu využití vyrovnávacích nebo doplňkových profilů (požadavek na celkový 
součinitel prostupu tepla platí na výplň včetně těchto profilů). Současně je však povinností 
dodavatele zajistit, aby veškeré navazující prvky na výplně otvorů byly technologicky 
správně a řádně provedeny, a to bez jakékoli změny či zejména ztráty v navržených 
vlastnostech budovy. Stejně tak musí být dodržen tvar a základní rozměry oken, aby byl 
splněn i požadavek na estetický a architektonický výraz nové stavby. Tato odpovědnost je 
zcela na dodavateli stavby. Příklad popsaný v příloze žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám se vztahuje na stav, kdy tamní zadavatel stanovil všechny 
napadené parametry jako závaznou zadávací podmínku, což v tomto případě nenastalo.

DOTAZ 5
U objektu SO 12.11 – úpravy stávajícího koridoru je v oddíle „piloty“ opět uvedena statická 
zkouška. Prosím o uvedení zatěžovací síly, a jestli se bude zkoušet všech 10 pilot, jak je 
uvedeno ve VV.
ODPOVĚĎ 5
Zcela jistě se nebude jednat o zatěžovací zkoušku pro všechny piloty. Pro informaci je 
dostačující zkouška jedné piloty, která potvrdí únosnost piloty pro maximální zatížení. 
Zatěžovací údaje jsou součástí statických výpočtů.
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DOTAZ 6
PODHLEDY – žádáme Vás tímto o bližší specifikaci sádrokartonových podhledů.
ODPOVĚĎ 6
Pro podhledy jsou vypracovány samostatné výkresy. Na těchto výkresech jsou v legendách 
uvedeny přesné a podrobné specifikace jednotlivých podhledů, které podle nás zcela jasně 
specifikují rozsah dodávky.
Pro informaci např. uvedená specifikace podhledů P1: Podhled z kamenné vaty, krytá 
skelnou tkaninou, povrchová pohledová strana s nástřikem barvou, 100% odolnost vůči 
vlhkosti, nepodporuje růst bakterií atest na 8 druhů bakterií, čistitelný za sucha vlhkou 
houbou s běžnými saponáty používanými ve zdravotnictví, reakce na oheň A1 - nehořlavý, 
akustická pohltivost alfa w=1,00, rozměry 600(1200)x600x22mm, hrana A - rovná, všechny 
hrany zatřeny, atest na nízké uvolňování částic, třída Indoor Air Quality A, světelná reflexe 
88%, nosný rastr T24 bílý včetně klipů proti vytlačení při omývání, montáž až do výšky 
4,0m.

DOTAZ 7
Žádáme o upřesnění informací ke zpracování cenové nabídky na požárně bezpečnostní 
řešení stavby a to konkrétně: - Jak jsou řešeny ZTI do stropu na bloku A? V 1.NP jsou 
kanalizace kreslené ve zdech a ne v instalační šachtě. Mají se ošetřovat ohledně 
protipožárních ucpávek, nebo ne?
ODPOVĚĎ 7
Rozvody v části A jsou vedeny ve stěnách z toho důvodu, že dispozice jednotlivých podlaží 
se velmi liší a nelze univerzálně řešit instalační jádro. Pokud rozvody vedou ve stěnách,
není nutné řešit přechod mezi jednotlivými prostory ucpávkou. Ucpávky se řeší tam, kde 
prochází vedené volně mezi jednotlivými požárními úseky (jádra, stěny, které dělí jednotlivé 
požární úseky apod.). 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 3. 1. 2017   Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 3. 1. 2017 Čas:  10:01 hodin
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INFORMACE
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací:
Příloha č1 DI 7 – příloha dotazu č4.pdf

V Brně dne 22. 11. 2016
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